
 

 

OBWIESZCZENIE  

RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 11 grudnia 2013 r.  

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXII/303/2008 Rady Miejskiej w Wieliczce  

z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego,  

opłaty targowej 

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (tj.: Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz.1172, ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XXII/303/2008 Rady Miejskiej w Wieliczce z 20 listopada 2008 r. 

w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2008 r. 

Nr 372, poz. 3235), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:  

1) uchwałą Nr XXX/452/2009 Rady Miejskiej w Wieliczce z 4 sierpnia 2009 r. w sprawie zmiany Uchwały 

Rady Miejskiej w Wieliczce Nr XXII/303/2008 z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie inkasa podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego i leśnego, opłaty targowej;  

2) uchwałą Nr XXXIV/509/2009 Rady Miejskiej w Wieliczce z 18 listopada 2009 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Rady Miejskiej w Wieliczce Nr XXII/303/2008 z dnia 20 listopada 2008r. w sprawie inkasa 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego, opłaty targowej;  

3) uchwałą Nr XXXVII/560/2010 Rady Miejskiej w Wieliczce z 11 lutego 2010 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Rady Miejskiej w Wieliczce Nr XXII/303/2008 z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie inkasa 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego, opłaty targowej;  

4) uchwałą Nr VII/108/2011 Rady Miejskiej w Wieliczce z 28 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany Uchwały 

Rady Miejskiej w Wieliczce Nr XXII/303/2008 z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie inkasa podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego i leśnego, opłaty targowej.  

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:  

1) § 2  uchwały Nr XXX/452/2009 Rady Miejskiej w Wieliczce z 4 sierpnia 2009 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Rady Miejskiej w Wieliczce Nr XXII/303/2008 z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie inkasa 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego, opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2009 r.  

Nr 516, poz. 3864), który stanowi:  

„§ 2.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.” 

2) § 2  uchwały Nr XXXIV/509/2009 Rady Miejskiej w Wieliczce z 18 listopada 2009 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Rady Miejskiej w Wieliczce Nr XXII/303/2008 z dnia 20 listopada 2008r. w sprawie inkasa 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego, opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2009 r.  

Nr 731, poz. 5602), który stanowi:  

„§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1  stycznia 2010 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.” 

3) § 2  uchwały Nr XXXVII/560/2010 Rady Miejskiej w Wieliczce z 11 lutego 2010 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Rady Miejskiej w Wieliczce Nr XXII/303/2008 z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie inkasa 
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podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego, opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2010 r. Nr 65, 

poz. 430), który stanowi:  

„§ 2.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.” 

4) § 2  uchwały nr VII/108/2011 Rady Miejskiej w Wieliczce z 28 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Rady Miejskiej w Wieliczce Nr XXII/303/2008 z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie inkasa 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego, opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2011 r.  

Nr 372, poz. 3235), który stanowi:  

„§ 2.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.” 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec 

 

Załącznik Nr 1 

do obwieszczenia  

Rady Miejskiej w Wieliczce  

z 11 grudnia 2013 r.  

Uchwała Nr XXII/303/2008 

Rady Miejskiej w Wieliczce 
z 20 listopada 2008 r.  

 

w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, opłaty targowej 
 

(tekst jednolity)  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 8  Ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6  ust. 12 i art. 19 pkt 2  Ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (tj.: Dz.U. z 2010 r., Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), art. 6b Ustawy z dnia  

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tj.: Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.), art. 6  ust. 8  Ustawy 

z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682 z późn. zm.) oraz 

art. 4  ust. 1  Ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (tj.: Dz.U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95), w związku z art. 9  Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 

Ordynacja podatkowa (tj.: Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.), Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Zarządza się na terenie Miasta i Gminy Wieliczka pobór podatków: rolnego, leśnego, od 

nieruchomości oraz opłaty targowej w drodze inkasa.  

§ 2. 1) Inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego od osób fizycznych dokonują:  

-  z terenu miasta:  

1.  osiedle Lekarka  Bronisław Książek  

2.  osiedle Bogucice  Jadwiga Badeńska  

3.  osiedle Krzyszkowice  Damian Konieczny  

-  na terenie sołectw:  

1.  Brzegi  Małgorzata Krasoń  

2.  Byszyce  Adam Dyrda  

3.  Czarnochowice  Grzegorz Czech  

4.  Chorągwica  Renata Gabryś  

5.  Dobranowice  Wiesław Malarczyk  

6.  Golkowice  Henryka Jałocha  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7669



7.  Gorzków  Adam Czajczyk  

8.  Grabie  Ireneusz Iskrzycki  

9.  Grajów  Anna Cygan  

10.  Grabówki  Halina Grochowiak  

11.  Jankówka  Bogusław Ptak  

12.  Janowice  Henryk Kowal  

13.  Kokotów  Krzysztof Kobiałka  

14.  Koźmice Małe  Stanisław Dziedzic  

15.  Koźmice Wielkie  Kazimierz Windak  

16.  Lednica Górna  Andrzej Warzecha  

17.  Mała Wieś  Anna Włodarczyk  

18.  Mietniów  Józefa Sosin  

19.  Pawlikowice  Daniel Wójcik  

20.  Podstolice  Stefania Gawor  

21.  Raciborsko  Maria Michalik  

22.  Rożnowa  Maria Pawlaszczyk  

23.  Siercza  Halina Kapusta  

24.  Sułków  Adam Bochenek  

25.  Sygneczów  Leszek Kurek  

26.  Strumiany  Andrzej Dyga  

27.  Śledziejowice  Iwona Buchta  

28.  Węgrzce Wielkie  Lech Pieprzyca  

29.  Zabawa  Wiesław Rzepa  

2) Dowodem pobrania podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości są odpowiednie druki ścisłego 

zarachowania opatrzone stemplem organu podatkowego, w które inkasent winien zaopatrzyć się 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Wieliczce.  

3) Inkasent podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości wpłaca pobraną gotówkę na aktualny rachunek 

bankowy lub do kasy Urzędu Miasta i Gminy w Wieliczce, najpóźniej następnego dnia po ostatnim dniu, 

w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić.  

4) Jeżeli termin, o którym mowa w pkt 3  i 7, przypada na dzień wolny od pracy, wówczas termin ten ulega 

przesunięciu na pierwszy dzień roboczy.  

5)
1) 

 Inkasenci podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości rozliczają się z druków ścisłego zarachowania, 

o których mowa w pkt 2, w Urzędzie Miasta i Gminy w Wieliczce w terminie do 5  dni, liczonych od 

następnego dnia, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić.  

6) Ustala się wynagrodzenie prowizyjne za inkaso podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w wysokości 

6,2% od zainkasowanej kwoty.  

7) Ustalone wynagrodzenie, o którym mowa w pkt 6, będzie płatne przelewem na rachunek bankowy 

inkasenta lub w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Wieliczce, w terminie do 30 dni od daty rozliczenia 

wszystkich inkasentów.  

§ 3. 1) Inkasa opłaty targowej dokonuje "ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W WIELICZCE" 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (NIP: 6832009500).  

                                                      
1) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XXXIV/509/2009 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia  

18 listopada 2009 r. w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Wieliczce Nr XXII/303/2008 z dnia 20 listopada 2008 r. 

w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego, opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2009 r. Nr 731, poz. 5602), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. 
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2) Inkasent pobiera opłatę targową w wysokości ustalonej w obowiązującej uchwale Rady Miejskiej 

w Wieliczce.  

3) Dowodem pobrania opłaty targowej są odpowiednie druki ścisłego zarachowania opatrzone stemplem 

organu podatkowego, w które inkasent winien zaopatrzyć się w Urzędzie Miasta i Gminy w Wieliczce.  

4) Inkasent opłaty targowej wpłaca pobraną gotówkę na aktualny rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy 

w Wieliczce za dany miesiąc w terminach dekadowych, tj. do 10, 20 i ostatniego dnia tego miesiąca, 

z zastrzeżeniem pkt 5.  

5) Jeżeli termin, o którym mowa w pkt 4  i 8, przypada na dzień wolny od pracy, wówczas termin ten ulega 

przesunięciu na pierwszy dzień roboczy.  

6) Inkasent opłaty targowej rozliczania się z druków ścisłego zarachowania, o których mowa w pkt 3, 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Wieliczce co najmniej dwa razy w miesiącu.  

7) Ustala się wynagrodzenie prowizyjne za inkaso opłaty targowej w wysokości 27% zainkasowanej kwoty 

z tego tytułu za każdy miesiąc.  

8) Ustalone wynagrodzenie, o którym mowa w pkt 7, będzie płatne przelewem na rachunek bankowy 

inkasenta opłaty targowej w terminie do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu, którego dotyczy 

wynagrodzenie, z zastrzeżeniem pkt 5.  

§ 5. Tracą moc uchwała Nr XXXIII/235/2004 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 6  grudnia 2004r. 

w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, podatku od posiadania psa, i opłaty targowej, 

oraz zmianie uchwały w sprawie wysokości podatku od posiadania psów.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec 
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